令和２年４月２日

 関係者各位

北区立滝野川第二小学校

校 長   蓮実 和代

令和２年度の始業式・入学式及び 臨時休業等について

 本日、4月２日付の北区教育委員会事務局教育振興部長からの通知を受け、本校においても下記のとおりといた

しますので、お伝えいたします。よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間について

  ４月７日（火）～５月６日（水）まで

２ 令和２年度の始業式・入学式について

 (1)日 時

   ４月 ６日（月）

始業式：午前 8時15分登校  9時頃下校 ２～６年生

  入学式：午前１０時開始  受付は9時25分より 1年生 保護者1名

 (2)入学式会場に入る参加者

   教職員、新入生、新入生の保護者1名

   ※保護者の入学式（式典）への参列は１名とします。（教室への入室も1名です。）

※来賓や区関係者は参加しません。

 (3)その他 お願い

   ・発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに参加を控えてください。

   ・祝電披露は行わずに掲示のみとし、式典の時間短縮を図ります。

   ・体育館の換気をし、参加者の座席は、間隔を空けて配置させていただきます。

   ・参加者は、できるだけ各自でマスクを用意し、着用してください。

   ・保護者の皆様には、教科書等の配布物をお持ち帰りいただきますので、大きめの袋等ご用意ください。

３ 臨時休業期間中の登校日の設定について

  児童の学習状況や健康状況を把握するため、2回の登校日を設定致します。

  第1回目 4月 ７日（火） ２～6年生

       登下校時刻  6年生  8時15分～ 9時頃

            ２・５年生  9時15分～１０時頃

            ３・４年生 １０時１５分～１１時頃

  第2回目 ４月２０日（月） ２・３年生

       登下校時刻  ３年生  ８時15分～９時頃

              ２年生  ９時１５分～1０時頃

              １年生 １０時１５分～１１時頃

       ４月２１日（火） ４～６年生

       登下校時刻  ６年生  8時１５分～ 9時頃

              ５年生  9時15分～10時頃

              ４年生 １０時１５分～11時頃

  ※登校日に、登校できない場合には、学校に連絡をお願いします。電話でも結構です。

※休業期間中のため、登校できなくても欠席扱いにはしません。

【変更情報】４月２０日（月）・２１日（火）の第２回登校日は，中止となりました。代わりに追加課題の受け

渡し日を設定します。詳しくは学校ホームページを御覧ください。

４ 臨時休業期間中の児童の預かりについて

  やむを得ない事情により自宅で過ごすことが困難な場合には、朝から夕方まで、学童クラブ室及び放課後子ど

 もプラン室で過ごすことができます。

  問い合わせは、子ども未来部子どもわくわく課 ０３－３９０８－９３６１ へお願いします。

５ その他

  ・就学援助の申請書については、第２回登校日までに、必ず学校へ提出をお願い致します。

【変更情報】４月２０日（月）・２１日（火）の第２回登校日は，中止となりましたが、就学援助の申請書の提

出期限は変わりません。詳しくは学校ホームページを御覧ください。

・今後予定が変更となる場合には、改めて配信メールや滝二小ホームページにてご連絡致します。

   どうぞ宜しくお願い致します。

【問い合わせ】

        滝野川第二小学校

        副校長 芦谷 佳容

        電話 ３９１６－３２７８